
Città Metropolitana di Messina
Ai sensi della L.R. n. 15/2015

Proposta di determinazione n. __________  del _____________

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________
Direzione: VI DIREZIONE AMBIENTE
Servizio: QUALITA’ ARIA, IMPIANTI TERMICI ED EDUCAZIONE AMBIENTALE

OGGETTO: Rettifica CIG Determinazione Dirigenziale n° 1557 del 17.12.2018 relativa all’affidamento
del Servizio di Assistenza e Manutenzione Sodar-Rass.

                      Nuovo CIG Z27289D8C3

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

PREMESSO che con Determinazione Dirigenziale n. 1557 del 17.12.2018 si è provveduto all’impegno
ed affidamento alla ditta Sigla s.r.l.  di Genova del servizio di Assistenza e Manutenzione annuale del
sistema Sodar Rass, per un importo totale pari ad € 12.932,00;

RISCONTRATO che per mero errore materiale è stato riportato nella determinazione di cui all’oggetto il
CIG Z081FA3D93 relativo ad un precedente contratto;

CONSIDERATO che per regolamentare gli atti è stato successivamente richiesto all’ANAC un nuovo
CIG e precisamente il codice Z27289D8C3;

RITENUTO pertanto necessario procedere a formale rettifica della Determinazione Dirigenziale n°1557
limitatamente  all’oggetto  e  al  punto  3,  sostituendo  il  codice  errato  Z081FA3D93  con  il  corretto
identificativo della gara Z27289D8C3;

VISTA la L.R. n° 48/91 e 30/2000 che disciplinano l’O.R.E.L.;

VISTO il D. Lgs. 267/2000 che definisce le competenze dei Dirigenti degli EE.LL.;

VISTO lo Statuto Provinciale;

VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi

VISTO il Regolamento sui controlli interni;

VERIFICATA l’insussistenza di conflitti di interesse prevista dalla normativa vigente, con particolare
riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione

PROPONE

PRENDERE ATTO di quanto in premessa citato che qui si intende riportato quale parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento;

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 1

642 03/07/2019

556 10/07/2019



RETTIFICARE  la Determinazione Dirigenziale n.1557 del 17.12.2018 limitatamente all’oggetto e al
punto 3, sostituendo il codice errato Z081FA3D93 con il corretto identificativo della gara Z27289D8C3;

DARE ATTO,  ai  sensi e per gli  effetti  di quanto disposto dall’art.  147 bis,  comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000 e dal relativo regolamento sui controlli interni, che: 

il  presente  provvedimento  non  comporta  oneri  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione  economico
finanziaria o sul patrimonio dell’ente;

DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al
D.Lgs. n. 33/2013;

RENDERE NOTO ai  sensi dell’art.  3 della legge n° 241/1990 cosi come recepito dall’OREL che il
responsabile del procedimento è sig. Giuseppe Cacciola;

TRASMETTERE il presente provvedimento alla II Direzione Servizi Finanziari per gli adempimenti di
competenza. 

PROVVEDERE  alla pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio dell’Ente.

  Il Responsabile del Procedimanto
                                                              Sig. Giuseppe Cacciola

IL DIRIGENTE

VISTA la superiore proposta;

RITENUTO  necessario procedere a formale rettifica della determinazione di cui all’oggetto per errata
indicazione del codice CIG; 

DETERMINA

PRENDERE ATTO di quanto in premessa citato che qui si intende riportato quale parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento;

RETTIFICARE  la Determinazione Dirigenziale n.1557 del 17.12.2018 limitatamente all’oggetto e al
punto 3, sostituendo il codice errato Z081FA3D93 con il corretto identificativo della gara Z27289D8C3;

DARE ATTO,  ai  sensi e per gli  effetti  di quanto disposto dall’art.  147 bis,  comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000 e dal relativo regolamento sui controlli interni, che: 

il  presente  provvedimento  non  comporta  oneri  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione  economico
finanziaria o sul patrimonio dell’ente;

DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al
D.Lgs. n. 33/2013;

RENDERE NOTO ai  sensi dell’art.  3 della legge n° 241/1990 cosi come recepito dall’OREL che il
responsabile del procedimento è il sig. Giuseppe Cacciola;

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 2



TRASMETTERE il presente provvedimento alla II Direzione Servizi Finanziari per gli adempimenti di
competenza. 

PROVVEDERE  alla pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio dell’Ente.

Messina,   

            Il Dirigente
 Ing. Armando Cappadonia

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 3

Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell’art.5 del Regolamento sui controlli interni,
approvato  con  deliberazione  n.  26/CC  del  21.03.2014,  si  esprime  parere  di  regolarità  tecnico
amministratva favorevole.

                                        Il DIRIGENTE
                                                                                                                       Ing. Armando Cappadonia
                               


